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Forslag til vedtak 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Vedlegg 
Revidert prosjektplan økonomisk bærekraft 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget bestilte i sak 52/24 i kontrollutvalgets møte 12. november 2024 en 
forvaltningsrevisjon med tema økonomisk bærekraft. Kontrollutvalget ønsket "å bidra til at 
kommunen oppnår en mer bærekraftig økonomisk utvikling og forstå hvorfor kommunen ikke 
har en bærekraftig økonomi. ROVen viser at kommunen ikke tilfredsstiller betingelsene for 
en økonomisk bærekraftig utvikling. Utvalget ønsker at revisjonen kommer med forslag til 
problemstillinger i utkast til prosjektplan, som gjør at forvaltningsrevisjonen avdekker 
muligheter for forbedringer i økonomistyringen.” 
  
Ved behandling av prosjektplan for forvaltningsrevisjonen den 21. januar 2025 var disse 
problemstillingene skissert: 
  
Ivaretar kommunens budsjettprosess økonomisk bærekraft?  
  
Følgende delproblemstillinger belyser hovedproblemstillingen:  
• Legger budsjettprosessen til rette for å ivareta kommunens økonomiske handleevne over 
tid?  
• Har kommunen etablert system og rutiner som kan sikre et realistisk og fullstendig 
budsjett?  
• Legger budsjettprosessen tilstrekkelig til rette for god politisk styring og kontroll? 
• Er kommunens gjeldsutvikling økonomisk bærekraftig? 
  
Utvalget ønsket imidlertid en bredere rapport, som også fanger opp avvik og 
avviksoppfølging.  Dette har resultert i revidert prosjektplan, hvor disse problemstillingene 
undersøkes: 
  

•  Ivaretar budsjettprosessen økonomisk bærekraft? 
o Legger budsjettprosessen til rette for å ivareta kommunens økonomiske 
handleevne over tid? 
o Har kommunen etablert system og rutiner som kan sikre et realistisk og 
fullstendig budsjett? 
o Legger budsjettprosessen tilstrekkelig til rette for politisk styring og kontroll? 

• Er kommunens gjeldsutvikling økonomisk bærekraftig? 
•  Har kommunen tilfredsstillende systemer og rutiner for budsjettstyring? 

  
Med denne problemstillingen vil både  budsjettprosessen og oppfølgingen av budsjettet bli 
belyst. Hvis en eksempelvis finner at budsjettprosessene kan legges bedre til rette for politisk 
styring, kan dette bidra til at kommunestyret får et større eierskap til et realistisk budsjett. 
Ressursbruken er økt fra 350 timer til 450 timer. 
  



 Kontrollutvalgets problemstillinger vil bli besvart ved å knytte revisjonskriterier til 
problemstillingene som revisor har skissert.  
  
Revisor vil legge frem prosjektplanen og besvare eventuelle spørsmål fra utvalget. Det vises 
for øvrig til vedlagt prosjektplan.  
  
Revisor/sekretariatet har nå fanget opp at Levanger er en av flere kommuner som skal delta i 
KS sitt nettverk for en bærekraftig kommuneøkonomi. Dette stiller saken i et noe annet lys. 
Utvalget må diskutere dette med revisor, for å ta stilling til hvilken betydning dette kan få for 
den revisjonen utvalget har bestilt.  
  
Vurdering og konklusjon  
Sekretariatet oppfatter prosjektplanen og revisors forslag til problemstilling og ressursramme 
som tilfredsstillende for å få gjennomført forvaltningsrevisjon. Problemstillingene synes å 
møte de problemstillingene som utvalget har ønsket svar på.  
  
Kontrollutvalget kan i utgangspunktet slutte seg til prosjektplanen og legge revisors reviderte 
forslag til problemstilling, ressursramme samt leveringstidspunkt til grunn. 
  
Kunnskapen om KS-prosjektet gjør at utvalget må ta stilling til om KS-prosjektet får 
betydning for forvaltningsrevisjonen og i tilfelle hvilken. På grunn av dette legges saken fram 
uten forslag til vedtak. 
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